
 

 

 

Protocollo e data come da segnatura                                                           

 
                              All’Albo online 

                                                                                          Alla Sezione Amministrazione Trasparente  

                                                                                          dell’ I.C. Dante Alighieri 

 

 

Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA SELEZIONE FIGURE DI DOCENZA presso l’Istituto Comprensivo Dante 
Alighieri Fondi LR 13/2018, art. 33. Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle istituzioni 
scolastiche statali e paritarie del Friuli-Venezia Giulia aa.ss. 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028. Bando: 
Potenziamento lingue comunitarie”. CUP: B91I25000540002 

Titolo del progetto: “L’Europa in tasca 2025/2026” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 in vigore dal 17/11/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in particolare il Titolo V Attività negoziale artt. 43-48; 

VISTA la Legge Regionale del 6 agosto 2025, n. 12 (Assestamento del bilancio per gli anni 2025-2027 ai sensi dell’articolo 6 della legge 

regionale 10 novembre 2015, n. 26) che ha previsto, all’articolo 7, commi 26-29, un intervento straordinario finalizzato al miglioramento 

della qualità dell'offerta didattica e organizzativa del servizio di istruzione; 

VISTO il protocollo d’intesa sottoscritto il 2 settembre 2025 dalla Regione FVG con l’Ufficio scolastico regionale per il FVG (USR FVG) 

a valere per l'anno scolastico 2025-2026, allo scopo di intervenire su aspetti afferenti all’ambito didattico e organizzativo delle istituzioni 

scolastiche statali del Friuli-Venezia Giulia, nel rispetto dell’autonomia scolastica e delle norme generali sull’istruzione.;  

VISTO il decreto della regione  Autonoma Friuli-Venezia Giulia prot.  n.  47509/GRFVG del 16/09/2025 (ns. prot. n. 9766 del 

25/09/2025) per l’incremento di personale docente concernente la realizzazione di interventi finalizzati a garantire la qualità del 

servizio di istruzione con l’assegnazione di fondi destinati al potenziamento delle lingue comunitarie; 

VISTO in particolare l’allegato A “Riparto” del decreto n.  47509/GRFVG del 16/09/2025, che prevede un finanziamento pari a 

Euro 4.640,44 per l’a.s. 2025/2026; 

VISTO il Regolamento di Contabilità regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta de 25.09.2024, con delibera 

n. 85; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 18.12.2024, con delibera n. 

2; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2025, approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 29.01.2025, con delibera n. 

10; 

VISTA la necessità di assegnare incarichi a personale interno e/o esterno per l’espletamento di ore per il profilo di docenza; 

VERIFICATA la copertura finanziaria in P.2.18 del Programma Annuale 2025 “PROGETTO REGIONE LINGUE COMUNITARIE” 

del Programma Annuale 2025 – Bando: Potenziamento lingue comunitarie a.s.2025/2026.; 

VISTA la determina dirigenziale, prot.n. 12918 del 05.12.2025 

VISTO l’avviso prot. 12919 del 05/12/2025 di selezione interna e esterna per il conferimento di incarico di ore incrementali di 

docenza; 

 

VISTO il decreto prot. 102 del 08.01.2026 di nomina della Commissione per la valutazione delle candidature di cui all’Avviso 

prot. 12919 del 05/12/2025; 

VISTO il verbale prot. 259 del 12.01.2026 compilato dalla Commissione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 4 comma 1 dell’avviso prot. 12919 del 05/12/2025, non è stata valutata la domanda prot. 

12924 del 09.12.2025 presentata dall’aspirante Emma Venuti in quanto priva degli allegati A e B, non compilati e non sottoscritti; 

 

DECRETA 

 

 

Istituto Comprensivo Dante Alighieri 
Via Giustiniano, 7 – 34133 Trieste Tel. 040362604 - 040364655 

e-mail: tsic80800l@istruzione.it pec: tsic80800l@pec.istruzione.it 
C.F. 90089480322  codice univoco: UFB9TI https://icdantetrieste.edu.it/ 

 

Scuola dell’Infanzia Scuola Primaria Scuola Secondaria di 1grado Sezione Ospedaliera  

M. Spaccini A. Padoa - N. Sauro Dante Alighieri IRCCS Burlo Garofolo  

 

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000261 - 12/01/2026 - VII.1 - U

mailto:tsic80800l@istruzione.it
mailto:tsic80800l@pec.istruzione.it
https://icdantetrieste.edu.it/


la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie: 

GRADUATORIE SELEZIONE DOCENTI, “LR 13/2018, art. 33. Piano triennale di interventi per lo sviluppo dell’offerta 

formativa delle istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli-Venezia Giulia aa.ss. 2025-2026, 2026-2027 e 2027-2028. Bando: 

Potenziamento lingue comunitarie””. 

CUP: B91I25000540002 

 
CORSO DI INGLESE SCUOLA PRIMARIA - 6 ORE 

Nominativo Tip A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 C1 Tot 

MARANGI 

Paola 

Interno 12    5 20  15 52 

DE FILIPPIS 

Valeria 

Interno 10    5 20   35 

SCHILLACI 

Francesca 

Interno  8   5   5 18 

 

CORSO DI INGLESE SCUOLA SECONDARIA - 39 ORE  

Nominativo Tip A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 C1 Tot 

MARANGI 

Paola 

Interno 12    5 20  15 52 

DE FILIPPIS 

Valeria 

Interno 10    5 20   35 

 

CORSO DI FRANCESE SCUOLA SECONDARIA - 14 ORE 

Nominativo Tip A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 C1 Tot 

CACCIOLA 

Stefania 

Interno 15    5  10 15 45 

DE FILIPPIS 

Valeria 

Interno 10    5 20   35 

 
CORSO DI TEDESCO SCUOLA SECONDARIA – 14 ORE  
Nessuna candidatura 

 

CORSO DI SPAGNOLO SCUOLA SECONDARIA - 14 ORE 

Nominativo Tip A1 A2 A3 A4 A5 B1 B2 C1 Tot 

FRANZIL 

Caterina 

interno 12       3 15 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. dalla data di 

pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica.  

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 5 giorni dalla pubblicazione del presente provvedimento, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

Il Dirigente scolastico  

prof.ssa Valeria Antezza 

        

TSIC80800L - A3B0EDC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000261 - 12/01/2026 - VII.1 - U


		2026-01-12T16:51:46+0100




